et pharisei qui videbantur legis esse doctores et propheta-  
rum vaticinio non poterant cogitare saluatores aduentu.

**AVG.** de que. eu. a. Potest etiam intelligi quod dixit  
omnis: Facto vespe dicitis: serenum erit. etenim rubicun-  
dum est celum. i. sanguine passionis christi: primo aduentu  
indulgentia peccatorum datur. Et mane: hodie tempestas. ru-  
bet. n. cum tristitia celum: illud est quod secundo aduentu  
igne procedente venturum est. **GLO.** vel aliter: Rutilat tri-  
ste celum. i. patitur apostoli post resurrectionem: pro quos  
me iudicare in futuro scire potestis: quia cum non pro me  
is bonis quam patientiam non parca alius in futuro. Facie  
igitur celi diiudicare nostis: signa autem temporum non potestis  
Signa temporum dixit de aduentu suo vel passionis: cuius sile-  
stis roseum celum vespe: et idem de tribulatione: ante aduen-  
tum suum futura: cui sile est mane roseum cum tristitia celum.

**CHRY.** Sicut ergo in celo aliud quidem est signum  
serenitatis aliud pluuie: ita et in me putare oportet. nunc  
enim. i. in primo aduentu his signis que in terra sunt opor-  
tet: que autem in celo sunt aduentum temporum secundi aduentus.

**Nunc.** n. sicut medicus venit: tunc sicut iudex adero. propter  
hoc nunc occultus venit: tunc autem cum multa diuulgatione  
quod virtutes celorum mouebunt. Sed non est nunc tempus  
horum signorum: venit mori: et que abiecta sunt pati. et ideo  
sequitur: Generatio mala et adultera signum querit et si-  
gnum non dabitur ei: nisi signum iohanne propheta. **AVG.** de  
co. euan. Hoc autem et alibi iam dixit mattheus. unde  
retinendum est eadem omnino sepe dixisse: ut quod ex parte contra-  
rio solui non poterit: bis dictum intelligat. **GLO.** Di-  
cit autem: Generatio mala et adultera. i. incredula. pro  
spirituali carneum hominum intellectu. **RABA.** Non ergo  
generatio illi tentantium omnium signum celeste datur: quia que  
dantur: quibus multa signa dedit in terra. Sed generatio illi  
querentium omnium. i. apostolis: quibus cernentibus ascendit in celum  
et spiritum sanctum misit. **HIERO.** Quid autem sibi velit si-  
gnum iohanne. i. supra dictum est. **CHRY.** Cum autem hoc seculum  
do pharisei audissent: oportebat interrogare et dicere  
Quid est quod dicitis: Sed ipsi non desiderio discendi habere  
omnis quererunt: et ideo dominus eos reliquit. unde sequitur  
Et relictis illis abiit. **RABA.** i. relictis generatione ma-  
la iudeorum: abiit trans fretum: et gentium secutus est populus. nota  
quod non sicut in aliis legis locis: dimissis turbis abiit: sed quia in  
fidelitatis erroris solentium animos obtinebat: ut quod eos flecteret.

**Et cum uenissent discipuli eius trans  
fretum: obliti sunt panes accipere. Qui  
dixit illis: Intuemini et caute a ferme-  
to phariseorum et saduceorum. At illi co-  
gitabant inter se dicentes: Quia panes non  
accepimus. Sciens autem iesus dixit eis:  
Quid cogitatis inter uos modice fi-  
dei: quia panes non habetis? Respondit intel-  
ligitis neque recordamini quoniam panum et  
quoniam milium hominum: et quot cophinos  
sumpsistis? Neque septem panum et quatuor  
milium hominum: et quot sportas sum-  
psistis? Quare non intelligitis: quia non  
de pane dixi uobis: caute a fermento**

phariseorum et saduceorum. **Et intellexe-  
runt: quia non dixerit cauendum a fer-  
mento panum: sed a doctrina phari-  
seorum et saduceorum.**

**GLO.** Sicut dominus phariseos reliquit propter eorum in-  
delitatem: ita contra doctrinam eorum a discipulis caue-  
ndum esse docet. unde sequitur: Et cum uenisset eis. et trans fretum. oblitum  
accipere panes. **REMI.** Tanto. n. amore magistri detine-  
bantur: ut nec etiam ad punctum uellent ab eo recedere. Quia ad-  
uertendum est quod quantum ad alienum est ab appetitu uelicitatum  
cum tamquam habent de necessitate curam: ut etiam obliti sint  
panes accipere: sine quibus humana fragilitas subsistere non  
potest. Sequitur: Qui dixit illis: Intuemini et caute a fer. pha-  
et saduceorum. **HYLA.** In quo monentur apostoli non admitti-  
sceri iudeorum doctrine: quia legis opera in effectu fidei et  
figuratiue reprobatione sequentium constituta sunt: et in quorum tra-  
ctatione etate uitas contigitur nihil ultra in uitalis fili-  
tudine positum arbitrareretur: ne doctrina phariseorum christi  
nesciens: effectum euangelice uitalis ruperet. **HIE.** Qui  
non cauet a fermento phariseorum et saduceorum: legem ac lege  
precepta non suat: traditiones hominum negligit: ut faciat dei  
mandata. Hoc est fermentum de quo apostolus ait: Modicum  
fermentum totam massam corrumpit. Istiusmodi fermentum:  
etiam omni ratione uitandum est: quod habuit mar-  
tionem ualentinum et omnes hereticos. Fermentum. n. habet uim  
ut si farine mixtum fuerit: quod panem uidebat: crescat in  
maius: et ad saporem suum inueteratum conspersionem trahat  
ita et doctrina heretica: si uel modicum scintilla ieces-  
sit in tuum pectus: in breui ingens flamma concrescit: et totum  
tam bonum passionem ad se trahit. **CHRY.** Sed quare  
non dixit: Attendite a doctrina phariseorum manifeste.  
quia uult commemorare ea que facta sunt. sed de multi-  
plicatiue panum: etenim nouerit eos esse oblitos. Siquis  
autem de hoc eos inculcare non uideat rationem habere: occasione  
autem ab eis recepta increpare: suscipibile faciebat in-  
culcationem: et ideo que cogitabant discipuli: euangelista in  
mediu introducit dicentem: At illi cogitabant intra se di-  
cetes: Quia panes non accepimus. **HIE.** Quod autem  
panes non habebat: qui statim impletis septem sportis:  
ascenderunt in nauiculam: et uenerunt in fines mageda-  
ibi audiunt nauigantes quod caue debeant a fermento pha-  
riseorum et saduceorum: sed scriptura testatur quod obliti sunt eos  
secum tollere. **CHRY.** Quia de discipulis circa conuati-  
ones iudaicas adhuc reprobant: ideo dominus uehementer eos  
increpat ad utilitatem omnium. unde sequitur: Sciens autem iesus  
dixit eis: Quid cogitatis inter uos modice fidei: quia  
panes non habetis? **GLO.** q. d. Quid cogitatis me  
dixisse de terrenis panibus: de quibus non est nobis dis-  
putandum: cum de tam paucis tantas feci abundare reliquias  
**CHRY.** Hoc autem facit ut sollicitudinem escarum ab eis  
abiciat. Sed quare non arguit eos: cum dixerunt: Quia non  
bis in solitudine panes tantum: etenim opposuimus uide-  
bat hoc dici. Sed ideo tunc non reprehendit eos: ne uide-  
ret se ingerere ad signa faciendum: et uolebat ante tur-  
bas eos increpare. Tunc etiam rationabilior hec accusatio  
fuit: quia iam duplici miraculo de panibus facto tales  
erant: ut adhuc de escis dubitarent. Uide autem et increpa-  
tionem cum mansuetudine: uelut. n. excusando ridet  
pro his quos increpauerat dicentes: Non dum intelligi-  
tis: neque recordamini quoniam panum. **GLO.** q. d. neque

da sepulchrum...  
te iuco et folia palmarum...  
qui radice cordis in ipso...  
fiant: ut iocum in aqua...  
omnis in corde reuertat.

**E**t uenissa turba...  
nauiculam et uenit...  
magedan: et accedens...  
cum phariseis et saduceis...  
et rogauerunt eum ut signum...  
lo ostenderet eis. At ille...  
at illis: Facto uespere...  
num erit: rubicundum est...  
Et mane hodie tempestas...  
triste celum. Facies ergo...  
care nostis: signa autem...  
potestis. Generatio mala...  
ra signum querit: et signum...  
tur ei nisi signum iohanne...  
relictis illis abiit.

**CHRY.** Sicut post miracula...  
minus turbas dimisit: ita et nunc. nec autem...  
corde: sed nauigio ne turbas eum...  
da uenissa turba ascendit in nauiculam: et uenit...  
magedan. **AVG.** de con. euan. 22. ubi...  
maga quod in calumnia nec est habitanda...  
locum esse sub utroque nomine. Nam plerumque...  
non habet eam in mari nisi magedan. **RABA.**  
est autem mageda regio contra galilee: et uenit...  
poma rei macia: et significat bonum de quo...  
domus ecclesiasticus signat in quo...  
ma uirtutes: ubi nunciat nomen eorum...  
quod predicatos ministrato uerbo turbis...  
calum ecclesiasticis uirtutum promissio...  
ita accedente ad eum pharisei et saducei...  
rogauerunt eum: ut signum de celo ostenderet...  
Ma. **REMI.** Ista quippe est ecclesia phariseorum...  
ecclesia: enim postulat signum de celo...  
non est signum que facere uidebat...  
signum postulant: ubi nunciat nomen eorum...  
reprobationem de quibus panibus turbis...  
mundum et dicitur quod signum facit...  
mus rati. Patres nostri in odore...  
nichilum scriptum est: Panem de calce...  
care. Ideoque et beatus dicit: Oculi uobis...  
Iste et uero rei eorum: ubi nunciat...  
palmas palcat facit multo tempore...  
Iste uero uirtutes cogitationem...  
dens quod si etiam signum de celo ostenderet...  
rem: nouerit eis carens signum...  
quomodo. At ille respondens illis: Factum...  
erit: serenum erit. **HIE.** Ubi...  
plerumque ecclesiasticus signat in quo...  
falsus est: quod et dicitur in...  
postulat et seruum: quomodo...  
postulat et seruum: quomodo...

mysterium intelligitis: neque virtute in memoria habetis.

CHRY. Per quod in memoria eos reducit ad ea que preterierunt et ad futura attentiores facit. HIE. Per hoc autem quod dicit: Quare non intelligitis. ecce per occasionem docet eos quid significet quique panes et septem: quique milia hominum et quatuor milia: que parata sunt in eremo. Si. n. fermentum phariseorum et saduceorum non corporale panes: sed traditiones perversas et heretica significant dogmata: quare tibi quibus nutritur est populus dei non veram doctrinam integratam significant.